Offenes Ganztagsangebot am Gymnasium Elmschenhagen

Montag

7. Std.

7. Std.
14:15-15:30
9. + 10. Std.

Dienstag
6. Std.

7. Std.

7. Std.

7. Std.
14:00-15:00
9. Std.

Mittwoch
7. Std.

7. Std.

8. Std.
14:00-15:00

Donnerstag
7. Std.
14:50-16:20
8.+ 9. Std.

Freitag

6. Std.

7. Std.
13:40-15:10
8. Std.

Weiteres

Tiglich 11:10-11:30

Tiglich
Tiglich

n.v.

Arbeitsgemeinschaften und Férderkurse

Stand: 30.01.23

Forderkurs Deutsch
Kreatives Schreiben
Schach AG
Konfliktlotsen

Legasthenie

Forderkurs Deutsch

Chor

Yoga

Medienprojekt — Podcasts
Dungeons & Dragons AG

Kreativ-Werkstatt
Roboter AG
Dinisch AG
Handball AG

Forderkurs Deutsch
Musical AG
Orchester

Legasthenie

Forderkurs Deutsch
Ski-Langlauf AG
Dungeons & Dragons AG

Schmdkerclub
Sanititsdienst AG
Aquarium-Betr.
Coaching-Programm

KL
KL
KL
KL

KL
KL
KL
KL
KL
KL

KL
KL
KL
KL

KL
KL
KL

KL
KL
KL
KL

KL
KL
KL
KL

7-12
5-12
9-12

5-12
9-12
8-12
5-9

Fr. Heuer

Fr. Ehmsen

Hr. Korte

Fr. Eckardt, Fr. Timmann

Fr. Heuer

Fr. Heuer

Fr. Nehring

Fr. Underberg

Hr. Schwalb
Oberstufenschiiler/ innen

Fr. Subiater (Anm. IServ)
Hr. Mikat (Anm. Aushang)
Hr. Boysen

Hr. Tobinski/Straubmiiller

Fr. Heuer
Fr. Engeldrum
Fr. Nehring

Fr. Heuer

Fr. Heuer

Fr. Rebder/Ht. Schmalstieg
Oberstufenschiiler/ innen

Fr. Heuer/Fr. MeiBner
Hr. Riesen

Fr. Borstelmann
Oberstufenschiiler/ innen

Bitte beachtet stets die Ansagen der Angebotsleiter/innen!

R. 126
R. 140
R. 144
R. 011

R. 211
R. 211
R. 037
Turnhalle
R. 008
R. 005

R. 040
R. 005
R. 033
Turnhalle

R. 142
Aula
R. 037

R. 126
R. 126
Turnhalle
R. 005

Bookeria (R. 032)
Sanitatsraum
Aquarium

R. n.v.

Basketball findet mittwochs von 15.30 — 17.00 Uhr bei Herrn Winkler in der alten Sporthalle statt, als
Projektgruppe von ,,Sport gegen Gewalt® mit besonderen Regelungen in Bezug auf Anmeldung und Teilnahme.
Bei Interesse bitte einfach hingehen und sich informieren!

Das Medienprojekt findet von 21.02.-09.05.23 statt. Es wird von Erziehern in Ausbildung (RBZ Koénigsweg)
geleitet und von uns als Schule begleitet, Anmeldung bei Herrn Straubmuller (IServ)



Offenes Ganztagsangebot am Gymnasium Elmschenhagen

Mittags- und Hausaufgabenbetreuung

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
7. Std. Mittagsbetreuung | Mittagsbetreuung | Mittagsbetreuung Mittagsbetreuung Mittagsbetreuung
ab Klasse 5 ab Klasse 5 ab Klasse 5 ab Klasse 5 ab Klasse 5
bis 13:30
danach
8. Std. HA-Betreuung HA-Betreuung HA-Betreuung HA-Betreuung HA-Betreuung
(mit Anmeldung) | (mit Anmeldung) | (mit Anmeldung) (mit Anmeldung) (mit Anmeldung)
R. 040/041 R. 040/041 R. 040/041 R. 040/041 R. 040
bis 14:15
betreut | Fr. Czyzewski Fr. Koch Fr. Czyzewski Fr. Czyzewski Fr. Rapp
von: Fr. Rapp Fr. Rapp Fr. Koch Fr. Koch
Fr. Stihmer Fr. Stihmer Fr. Rapp Fr. Rapp

Bitte beachtet, dass sich alle Schiilerinnen und Schiiler der Jahrginge 5-9, die sich
nach der 6. Stunde im Schulgebiude aufhalten, bei den Aufsichtspersonen zur
Betreuung anmelden miissen! Erst danach konnt ihr zu Mittag essen und oder auf
den Start eurer AG warten.




